
Distretto Socio Sanitario 0/23 
COMUNE CAPOFILA DI NICOSIA 


UFFICIO SERVIZI SOCIALI 


DETERMINA N. 3 Z- L. 328/00 del /1/05/2014 

111OGGETTO: L. 328100 - P,dZ. - Riprogrammazione - Triennio - 3° annualità - Distretto soclo­

sanitario D/23. Interventi ricreativi e culturali in favore di anziani. Viaggio a Siracusa - Noto. 

Approvazione Bando. 

IL DIRIGENTE/COORDINATORE 

Vista la legge 328/00 recante norme per la realizzazione del sistema integrato d'interventi e servizi 

sociali; 

Visto il decreto del Presidente della Regione del 4/11/2002 recante linee guida per l'attuazione del 

piano socio-sanitario della regione siciliana; 

Visto il decreto assessoriale n. 41S9/Ufficio Piano del 11/12/2003 con il quale sono state 

assegnate ai distretti socio-sanitari le risorse indistinte del FNPS per il triennio 2001/2003, 

modificativo del precedente D.A n. 4949/Ufficio Piano del 19/12/2002 alla luce dell'assegnazione 

definitiva delle somme per l'annualità 2003; 

Vista la nota 714 deIl'8/4/2004 con la quale l'Assessorato alla famiglia ha notificato il D.D.G. n. 742 

del 22/03 2004 con il quale è stata impegnata la somma di E. 873.103.34 sul cap. 183739 del 

BHancio Regione Siciliana esercizio 2004 - in favore del Comune di Nicosia (n.q. di ComuneR 

capo-fila del Distretto socio-sanitario 0/23 Nicosia) per il finanziamento del P.d.Z. triennio 

2001/2003; 

Visto il piano di zona rimodulato relativo al triennio 2001/2003 approvato giusta accordo di 

programma in data 4/1/2008; 

Visto il parere di congruità espresso dal nucleo di valutazione nella seduta del 19/3/08 in ordine 

alle variazioni apportate al suddetto PdZ; 

Rilevato che il superiore strumento di programmazione prevede, tra l'altro, attività di sostegno del 

benessere psico-fisico degli anziani; 

Vista la relativa scheda progettuale che prevede l'attuazione di soggiorni ricreativi e culturali che 

si articoleranno in n. 2 interventi per anno (giornaliero e settimanale) per un budget rispettivamente 

http:873.103.34


di € 33.284,96 e di € 5.005,00 in favore di anziani in stato di autosufficienza psicomotoria che 


abbiano compiuto 60 anni e che siano in condizione non lavorativa, 


Vista la deliberazione C.d.S. n. 18 del 10/09/12 Con la quale è stato stabilito di dare attuazione 


all'azione progettuale di che trattasi; 


Ritenuto dover dare attuazione all'attività riguardante il soggiorno vacanza di durata giornaliera 


afferente la 3" annualità della riprogrammazione del Pdz 1 <> triennio che avrà luogo in località 


Siracusa - Noto, come concordato dai componenti del C.d.S. nella seduta del 0810512014; 


Di dare atto che la somma occorrente per l'attuazione della progettualità di che traftasi pari ad € 


5.005,00 risulta già impegnata giuste determine dirigenziali n. 792/06 e n. 67109: 


Visto lo schema di Bando pubblico elaborato dall'Ufficio di servizi Sociali: 


Vista il D.L.vo 1610812000 n. 267; 


Vista le legge 328100 


Visto l'Qrd. EE. LL RS. e successive modifiche, 


Attesa la propria competenza, 


Dato atto che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere in ordine aUa regolarità 


ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis 1" comma D. Lgs. 


26712000; 


DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportate: 


Di dare attuazione alla attività riguardante il soggiorno vacanza di durata giornaliera afferente la 3~ 


annualità della riprogrammazione del Pdz 1" triennio che avrà luogo in località Siracusa - Noto; 


Di approvare lo schema de! bando pubblico relativo al soggiorno ricreativo e culturale della durata 


giornaliera, per il giorno 20 Settembre 2014 (salvo modifiche), allegato alla presente, con 


scadenza 05 Giugno 2014; 


Di stabilire che, fermo restando che avranno precedenza fe domande pervenute nei termini, 


potranno essere ammesse ulteriori istanze, purché in tempo utile. fino alla copertura dei posti 


disponibili. 


DI pubblicare Il bando per quindici giorni aWAlbo Pretorjo e sui siti web dei Comuni del Distretto; 


Di dare atto che la somma occorrente per l'attuazione della progettualità di che trattasi pari ad € 


5.005.00 risulta già impegnata giusta determine dirigenziali n. 792/06 e n.67109. 

Di imputare la superiore somma di € 5,005,00 come segue: 

• 	 quanto a € 3.875,37 al cap. 9005111 T. 4 L 5 (fondi regionali l' triennio • 3° annualità 

RRPP del compilando bilancio anno 2014 pari al 77,43%) • giusta determina n.792106; 

• 	 quanto a € 1.129,63 (pari al 22,57%) quali fondi provenienti dai bilanci dei Comuni del 

Distretto serondo le percentuali di seguito specificate: 

http:5.005.00


• quanto a € 1.129,63 (pari al 22,57%) quali fondi provenienti dai bilanci dei Comuni del 

Distretto secondo le percentuali di seguito specificate: 

N COMUNE QUOTA % IMPUTAZIONE 

1 NICOSIA € 463,15 41% Cap. 9005/12 T. 4 C.5 RR.PP. del compilando bilancio esercizio 2014 

(somma impegnala con determina n.67/09) Legge 328/00. 

2 TROINA € 316, 30 28% Cap. 9005/12 T. 4 C.5 RRPP. del compilando bilancio esercizio 2014 

(somma Impegnata con determma n. 792 del 29/11/2006). 

3 GAGLIANO € 124,25 11% Cap. 9005/12 T.4 C.5 RRPP. del compilando bilancio esercizio 2014 

(somma impegnata con determina n. 792 del 29/11/2006 

4 CAPIZZI € 112,97 10% Cap. 9005/12 T. 4 C.5 RRPP. del compilando bilancio esercizio 2014 

(somma impegnata con detemlina n. 792 del 29/1112006). 

5 CERAMI € 79,08 7% Cap. 9005/12 T.4 C.5 RRPP. del compilando bilancio esercizio 2014 

(somma impegnata con determina n. 792 del 29/11/2006). 

6 SPERLINGA € 33,88 3% Cap. 9005/12 T. 4 C.5 RRPP. del compilando bilancio esercizio 2014 

(somma impegnata con determina n. 792 del 29/11/2006). 

TOTALE € 1.129,63 100% 

Di trasmettere la presente determina unita mente al bando ai Comuni del Distretto per la 


pubblicazione e l'approvazione della graduatoria. 


Il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene pubblicato all'Albo Pretorio del Comune 


per la durata di giorni 15 ai fini della generale conoscenza. 


IL DIRIGENTE 

(dott.ssa ~lnTNCUSO) 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 

10 D. Lgs. 267/2000. 

Nicosia, _____ IL DIRIGENTE 

(Dott.ssa pa~ANCUSO) 

\ ' Il. 



Distretto Socio Sanitario D/23 


COMUNE CAPOFILA DI NICOSIA 


UFFICIO SERVIZI SOCIALI 


OGGETTO: L. 328100 - P. d. Z. Distretto D123. Riprogrammazione - lA Trlennio - 3' 

annualità lnterventi ricreatIvi e culturali in favore di anziani. Viaggio a Siracusa - Noto, 

IL DIRIGENTE/COORDINATORE 


AWISA 


In attuazione degli interventi ricreativi e culturali per la terza età previsti nel Piano di Zona 

del Distretto Socio-sanitario DI23 di Nicosia elaborato ai sensi della L.328100, viene 

organizzato un soggiorno ricreativo e culturale in favore di anziani. 

Tale soggiorno, della durata di una giornata avrà luogo il giorno 18 Settembre 2014 

(salvo modifiche). 

L'iniziativa sarà aperta ad un numero massimo di 110 utenti individuati fra gli anziani 

residenti in tutti i comuni del distretto socio-sanitario D/23, nel modo che segue: 

• Nicosia n.40 

• Troina n. 27 

• Gagliano n.14 

• Capizzi n. 13 

• Cerami n. 10 

• Sperlinga n. 6 

Tal. n. 110 

Potranno presentare istanza gli anziani residenti nei Comuni del D23 che abbiano 

compiuto 60 anni, in stato di autosufficienza psico-motoria e che siano in condizione non 

lavorativa. Avranno priorità gli anziani più svantaggiatl sul piano socio-economico ed 

ambientale. 

Gli aspiranti dovranno accludere alla domanda; 

• Attestazione I.S.E.E. in corso di validità o dichiarazione sostitutiva. 

• Fotocopia del documento di riconoscimento. 



Nel caso in cui dovessero pervenire un numero di istanze superiori a 110, si formulerà una 

graduatoria secondo i seguenti criteri: 

• Anziani soli (in ordine I.S.E.E. dal valore più basso a quello più alto); 

• Anziani in coppia (in ordine I.S.E.E. dal valore più basso a quello più alto); 

A parità di condizioni la graduatoria sarà stilata dando priorità alle richieste con I.S.E.E. più 

basso e, a parità, al richiedente più anziano, nelle coppie si terrà conto dell'età del coniuge 

più anziano. 

Le istanze dovranno pervenire ai Comuni di residenza entro il termine del 05/06/2014. 

Fermo restando che avranno precedenza le domande pervenute nei termini, potranno essere 

ammesse ulteriori istanze, purché in tempo utile, fino alla copertura dei posti disponibili 

I moduli per la presentazione della istanza sono disponibili presso gli Uffici di Servizi 

Sociali dei Comuni del Distretto e sono disponibili sui rispettivi siti ufficiali. 

Scarica: 

Avviso 

Istanza 



AI Sig. Sindaco del Comune di 

OGGETTO: L.328/00 P.d.Z. Distretto 0/23 - Interventi ricreativi e culturali in favore di 

anziani, della durata giornaliera. Viaggio a Siracusa - Noto. 

IL sottoscritto/a _______________ nato a __________ 

il ________ e residente a ______ Via ___________ 

Tel. __________ 

CHIEDE 

di essere ammesso a partecipare al viaggio di cui in oggetto. 

A tal fine dichiara: 

• di essere residente nel Comune di _____ 

• di possedere i requisiti di ammissione previsti dal bando. 

Allega alla presente la seguente documentazione: 

• Attestazione I.S.E.E in corso di validità o dichiarazione sostitutiva; 

• fotocopia del documento di riconoscimento. 

Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445. 

Il sottoscritto dichiara di essere consapevole delle responsabilità e delle conseguenze di 

natura civile e penale previste in caso di dichiarazioni mendaci , falsità in atti e uso di atti 
falsi anche ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ed è 
consapevole, altresì, che qualora si accerti la non veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni, decadrà dal beneficio in oggetto. 

Data _________ Il Richiedente,____________ 


Formula di acquisizione del consenso dell'interessato al trattamento dei propri dati 
personali. 
II/la sottoscritta interessato, acquisite le informazioni fornite dagli enti titolari del 
trattamento ai sensi dell'articolo 13 del D.Lgs. 196/2003( regione e comune), con la firma 
apposta alla presente scheda informativa, attesta il proprio consenso affinché i titolari 
procedano ai trattamenti dei dati personali per le finalità specifiche dell'intervento di cui 
alla presente domanda. 

Data,_________ Firma __________ 


	Prefisso_05
	Prefisso_06
	Prefisso_07
	Prefisso_08
	Prefisso_09
	Prefisso_10
	Prefisso_11
	Prefisso_12
	Prefisso_13
	Prefisso_14

